PROTOCOLO927/2021-04/02/202116:12

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº93/2021

Manifesta apelo para Excelentíssimo
Sr. Rafael Piovezan, Prefeito de
Santa Bárbara d’ Oeste para em
relação a manutenção da academia
ao ar livre e limpeza, capinação do
Vale das Caneleiras situada na Vila
Linópolis neste município .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que relatos dos moradores locais, tem
observados de que a academia ao livre está enferrujada e necessitando de
manutenção;

CONSIDERANDO que segundo ainda os moradores animais
peçonhentos tem surgido nas residências;

CONSIDERANDO que da maneira que se encontra o local é
apropriado para possíveis atos ilícitos;

CONSIDERANÇA que na parte superior onde deveria ser um
campinho está sem condições de uso;

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr. Prefeito de Santa
Bárbara d’ Oeste Rafael Piovezan para que determine a manutenção e limpeza do
referido VALE DAS CANELEIRAS.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
Vereador (PSD)